Тульская область

муниципальное образование город Ефремов

Администрация

Постановление

23.12.2021г.                                                                                         № 1807
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 19.12.2019 №1736 «Об условиях оплаты труда работников администрации муниципального образования

 город Ефремов»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 19.12.2019 №1736 «Об условиях оплаты труда работников администрации муниципального образования город Ефремов» следующие изменения:

- пункт 4.3 раздела 4 Положения об условиях оплаты труда специалистов и служащих администрации муниципального образования город Ефремов, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы дополнить абзацами следующего содержания:

«Выплата материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится по личному письменному заявлению специалиста. В случае если специалистом, проработавшим полный календарный год, отпуск не использован, ему выплачивается единовременная выплата в конце календарного года.

Специалисту, увольняющемуся и не получившему материальную помощь и единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем календарном году, материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачиваются пропорционально отработанному времени при условии стажа работы в органах местного самоуправления муниципального образования город Ефремов не менее 1 года.

Специалисту, принятому и отработавшему менее шести месяцев в текущем календарном году, материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не выплачиваются.

Специалисту, увольняющемуся и получившему материальную помощь и единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем календарном году, удержание произведенных ранее выплат не производится.

Специалисту, принятому и отработавшему более шести месяцев в текущем календарном году, выплата материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится пропорционально числу календарных месяцев в данном календарном году, начиная с месяца приема на работу (месяц считается полностью отработанным, если муниципальный служащий отработал в данном календарном месяце половину или больше половины рабочих дней).

Решение о получении специалистом единовременной выплаты и материальной помощи принимается представителем нанимателя специалиста и оформляется внутренним правовым актом.»
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (М.Г. Неликаева) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
      Глава администрации

  муниципального образования

       город Ефремов                                                                        С.Г. Балтабаев